РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.03.2021                                          г. Иланский                                     № 7-39Р
О внесении изменений и дополнений в решение Иланского районного Совета депутатов от 17.08.2017 № 18-130Р «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Иланский район Красноярского края, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 25, 29 Устава  Иланского района Красноярского края, Иланский районный Совет депутатов
  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Иланского районного Совета депутатов от 17.08.2017 № 18-130Р «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Иланский район Красноярского края, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:

1. пункт 1.4. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции «Имущество, включенное в перечень, может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
2. пункт 1.5. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции «Имущество, включенное в перечень, предоставляется во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход.

 Имущество, включенное в перечень, предоставляется во владение и (или) пользование на срок не менее 5 лет. Уменьшение срока предоставления в пользование указанного имущества допускается лишь на основании письменного заявления субъекта малого и среднего предпринимательства или организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Максимальный срок предоставления бизнес-инкубаторами государственного или муниципального имущества в аренду (субаренду) субъектам малого и среднего предпринимательства не должен превышать три года»;
3. пункт 2.4. Раздела «Порядок формирования и ведения перечня» изложить в следующей редакции «Перечень представляет собой список объектов муниципальной собственности Иланского района, содержащий следующую информацию:
1) номер по порядку;

2) наименование имущества;

3) характеристика имущества;

4) местонахождения имущества;

5) информация о наличии ограничений (обременений) объекта.»

4. в пункте 2.11. Раздела «Порядок формирования и ведения перечня» слова «в течение 1 года» заменить на слова «в течение 2 лет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам (Ю.В. Максаков).
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Иланского                                           Глава Иланского района
районного Совета депутатов

                  В.В. Осмоловский                                                О.А. Альхименко